disso, agradeceu aos pertencentes à Patrulha Escolar pelo Ofício 
encaminhado à está Casa de Leis e os parabenizou pelo trabalho que 
realizam. Agradeceu o Deputado Mauro Moraes, o qual juntamente com 
o Chefe da Casa Civil e o Governador do Estado, presenteou o município 
com emenda de R$150.000,00 (cento e cinquenta mil reais) para reforma 
de uma Unidade Básica de Saúde, mais emendas para aquisição de 
equipamentos, para a educação e para a construção do muro da Escola 
Estadual Lucy Requião. Comentou sobre requerimento solicitando os 
reparos na Ponte do Jardim Santo Antônio, cobrando a elaboração de um